
 

 

 

 

PORTARIA Nº 59, 12 DE ABRIL DE 2024. 

 

NOMEAÇÃO DO SECRETÁRIO DE TRANSPORTES DO 

MUNICÍPIO DE LAGOA DO OURO, NATANAEL ALVES 

DA SILVA NETO. 

 

     O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO OURO, Estado de Pernambuco, no uso das 

atribuições que o cargo lhe confere e de acordo com o disposto no art. 65, inciso VI, da Lei 

Orgânica Municipal, e CONSIDERANDO que os cargos comissionados são de livre nomeação e 

exoneração, conforme disposição do art. 37, II da Constituição Federal. 

RESOLVE: 

Art. 1º.  Nomear NATANAEL ALVES DA SILVA NETO, portador(a) do RG n° 7.853.055 

SDS/PE e CPF n° 078.207.974-10, para exercer o cargo de Secretário de Transportes do Município 

de Lagoa do Ouro, Símbolo CSS-01, deste município. 

Art. 2º. A presente portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, 

retroagindo seus efeitos a 5 de abril de 2024. 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Publique-se. Registre-se. 

 

Gabinete do Prefeito, em 12 de abril de 2024. 

 

 

     

EDSON LOPES CAVALCANTE  

PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LAGOA DO OURO/PE 

 

 

EDSON LOPES 
CAVALCANTE:
62515837468

Assinado de forma digital 
por EDSON LOPES 
CAVALCANTE:6251583746
8 
Dados: 2024.04.12 11:57:57 
-03'00'

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/57-20240506113307.pdf

assinado por: idU
ser 332                     


